[Chapter No.180 ]  Kyosei Bldg. No.2 6F, 2-12-3 Shibadaimon, Minato, Tokyo 105-0012  Tel & Fax：03-3459-8948

       2022 年 5 月 30 日

SME 生産技術者認定試験受験者各位

一般社団法人 SME 日本支部

支部長 中村 晋哉

サーティフィケーション委員会委員長 李 和樹

2022年度 SME 生産技術者認定試験のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 2022 年度の SME 生産技術者認定試験のご案内をさせていただきます。昨年に引き続き、新型コロナ

ウイルス感染症に対する受験者と試験監督者の安全の確保を最優先に考え、下記の要領にて試験を実施

致しますのでよろしくお願い申し上げます。

ご質問がございましたら事務局までご照会願います。

敬具

記

① 日時  2022 年 12 月 3 日（土）

② 試験会場 受験者が所属する会社指定の会場。(別途事務局が会場を設定する場合はお知らせします。)

③ 受験料  （ ）内の価格はレビューコース受講者の料金
 CMfgT CMfgE CMfgT => E

会員 ３８,０００円  （２９,０００円） ３８,０００円  （２９,０００円） ２７,０００円

非会員 ６０,０００円  （５３,０００円） ６０,０００円  （５３,０００円） ４０,０００円

ご入会いただくと受験料が割引になります。→ http://www.sme-japan.org/sub2-3_j.html

試験実施日の 10 日前を過ぎるとキャンセルはお受けできません。

④ 試験時間 CMfgT は 3 時間、CMfgE は 4 時間（開始時間は各社または事務局が設定）

⑤ 試験問題  CMfgT 130 問、CMfgE 180 問  (4 択マークシート式試験)

⑥ 持込資料等 持ち込みできる教材は以下の 4 冊のみです。

１）Fundamentals of Manufacturing 3rd Edition

２）Fundamentals of Manufacturing 2nd Edition

３）Fundamentals of Manufacturing Supplement

４）TMEH Desk Edition

その他の教材、模擬試験問題集、ノート、メモなどは持ち込みできません。

辞書、電子辞書、電卓は持ち込みできますが、携帯電話・パソコンや記憶機能・通信機能のある

計算機類は持ち込みできません。差込式外部記憶装置(SD カード、 マイクロ SD カードなど）

は外して下さい。

⑦ 筆記用具   HB 以上の鉛筆 消しゴム

⑧ 注意事項  試験終了後、問題用紙・解答用紙・Demographics Code 用紙（受験者データ表）の

全てを、お配りした封筒に入れて返却して下さい。持ち帰ることは厳禁です。

⑨ 申込書  2 通必要 ①→http://www.sme-japan.org/cmfg-moushikomisyo.docx（支部用）

②→http://sme-japan.org/shikenmoushikomi-eng.docx（本部用）

⑩ 申込締切り 2022 年 9 月 30 日
⑪ お問い合わせ先

一般社団法人 SME日本支部事務局；
〒105-0012 東京都港区芝大門 2丁目 12番 3号（共生ビル 2号館 6階）
TEL＆FAX：03-3459-8948 ／ E-Mail：jimukyoku@sme-japan.org
試験当日の連絡先：後日ご連絡いたします。（SME 生産技術者認定試験担当）       shiken-goannai_2022

http://www.sme-japan.org/sub2-3_j.html
http://www.sme-japan.org/cmfg-moushikomisyo.docx
http://sme-japan.org/shikenmoushikomi-eng.docx